ador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PAL. ÁGIO VOTURA

Rua Hurnaita, 1167 Centro.- PABX. (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais,- ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para realizar um estudo entre a Secretaria da.
Educação juntamente com o .SAAE para criar uma divulgação Sobre a
Represa Capivari- Mirim. " Água é Vida",

JUSTIFICATIVA

O projeto terá como ferramenta o desenvolvimento e a necessidade
com o objetivo de envolver e despertar a Importância do elemento
água, tão essencial a vida.

A água está presente no nosso dia a dia, mas poucas vezes
percebemos o seu real valor.

Conscientizar nossos discentes na proteção de nossas águas,
demonstrando assim o cuidado e o entendimento de algumas pessoas
em relação a este patrimônio natural.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 10 de abril e 2018.

Luiz Alberto 	nha" Pereira

PROT-CMI 714/2018
11/04/2018 - 14:47

PROT-CMI 714/2018
11/04/2018 - 14:47
IND 451/2018